

لاویان باب ۱۹

قوانین قداست و عدالت

۱ خداوند به موسی فرمود ۲ که به قوم اسرائیل بگوید: «شما باید مثل من که خداوند خدای شما هستم، مقدّس باشید. ۳ به پدر و مادرتان احترام بگذارید و مقرّرات سبت مرا رعایت نمایید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۴ «بت‌پرستی نکنید و برای خود بت نسازید، چرا که من خداوند خدای شما هستم.

۵ «هنگامی که قربانی سلامتی به حضور من تقدیم می‌کنید، قوانین را رعایت کنید، تا هدیه شما پذیرفته شود. ۶ گوشتش را باید در همان روزی که حیوان را قربانی می‌کنید و یا فردای آن بخورید. هرچه را که تا روز سوم باقی می‌ماند، باید در آتش بسوزانید. ۷ اگر در روز سوم آن را بخورید، مکروه است و من آن قربانی را نمی‌پذیرم. ۸ پس اگر در روز سوم آن را بخورید، گناهکار می‌شوید، زیرا به قدّوسیّت من، بی‌احترامی می‌کنید و در نتیجه، از بین قوم من طرد می‌شوید.

۹ «وقتی محصول زمین خود را درو می‌کنید گوشه و کنار زمین را درو نمایید. همچنین خوشه‌هایی را که باقیمانده‌اند جمع نکنید. ۱۰ در وقت انگورچینی، تمام انگورهای تاکستان خود را نچینید. خوشه‌ها و دانه‌های انگور را که بر زمین افتاده‌اند، جمع نکنید. آنها را برای فقرا و بیگانگان بگذارید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۱۱ «از دزدی، خیانت و دروغگویی پرهیز نمایید. ۱۲ به نام من قسم ناحق نخورید و نام مرا بی‌حرمت نسازید، چون من خداوند خدای شما هستم.

۱۳ «به همنوع خود ضرر نرسانید و به مال او خیانت نکنید. مزد کارگری را که برای شما کار می‌کند در موقع معین بپردازید. حتی برای شب هم نزد خود نگاه ندارید. ۱۴ به اشخاص کر، دشنام ندهید و پیش پای مردمان کور، سنگ نیندازید، بلکه از من بترسید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۱۵ «در قضاوت، عادل باشید و بین فرد تنگدست و ثروتمند تبعیض قایل نشوید، بلکه با همه از روی انصاف و عدالت رفتار نمایید. ۱۶ سخن‌چینی نکنید و هرگاه جان کسی در دادگاه در میان باشد، اگر شهادت شما به او کمک می‌کند، ساکت نمایید. زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۱۷ «کینه‌توز نباشید. اختلافات خود را حل کنید تا دچار گناه نشوید. ۱۸ [۴] از کسی انتقام نگیرید و از او متنقّر نشوید، بلکه همسایه‌ات را مثل جان خود دوست بدار، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۱۹ «احکام مرا بجا آورید. حیوانات خانگی را با حیوانات غیر همنوع آنها وادار به جفت‌گیری نکنید. در زمین خود دو نوع بذر نکارید و لباسی که می‌پوشید، نباید از دو نوع پارچه مختلف باشد.

۲۰ «اگر کسی با کنیزی که صیغه شخص دیگری است، همبستر شود و آن کنیز بازخرد و یا آزاد نشده باشد، آنها را نباید کشت، بلکه مجازات شوند، چرا که آن زن آزاد نشده است ۲۱ و آن مرد باید قوچی را به عنوان قربانی جبران خطا جلوی در ورودی خیمه مقدّس بیاورد. ۲۲ کاهن باید با آن قوچ برای او به

حضور خداوند کفّاره کند و به این ترتیب آن مرد از گناه پاک می‌شود.

۲۳ «هنگامی که به سرزمین کنعان وارد شدید، هرگونه درخت میوه که کاشتید، میوه‌های آنها را برای سه سال اول ناپاک بدانید و شما نباید میوه آنها را بخورید. ۲۴ تمام محصول سال چهارم را برای سپاس و شکرگزاری وقف خداوند کنید. ۲۵ اما در سال پنجم شما می‌توانید از میوه آنها بخورید و اگر به همین طریق رفتار کنید، ثمر فراوان می‌گیرید؛ زیرا من، خداوند خدای شما هستم.

۲۶ «شما نباید گوشتی را که خون داشته باشد بخورید. از فالگیری و جادوگری خودداری کنید. ۲۷ موهای شقیقه‌های خود را نتراشید و گوشه‌های ریش خود را نچینید. ۲۸ در مراسم عزاداری برای مردگان، بدن خود را زخمی یا خالکوبی نکنید.

۲۹ «دخترتان را با وادار ساختن به فحشا در پرستشگاه، بی‌حرمت و بی‌عصمت نسازید. اگر چنین کنید آنها به دنبال خدایان دیگر رفته و سرزمین شما پر از زنا و شرارت خواهد شد. ۳۰ شرایط و مقررات روز سبت مرا رعایت کنید و معبد مرا مقدّس و محترم شمارید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۳۱ «از جنگیران و جادوگران طلب کمک نکنید، زیرا آنها شما را آلوده و ناپاک می‌سازند، چرا که من خداوند خدای شما هستم.

۳۲ «در جلو پای مو سفیدان بپا برخیزید و به پیر مردان احترام گذارید.

۳۳ «اگر یک شخص بیگانه در سرزمین شما زندگی می‌کند، به او آزار نرسانید ۳۴ با او مثل یک اسرائیلی رفتار کنید و مثل جان خود دوستش بدارید، زیرا خود شما زمانی در سرزمین مصر بیگانه بودید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.

۳۵ «در اندازه‌گیری طول و حجم و وزن تقلّب نکنید. ۳۶ از وسایل دقیق استفاده کنید، زیرا من خداوند خدای شما هستم و من شما را از مصر بیرون آوردم. ۳۷ شما باید تمام احکام و قوانین مرا بجا آورید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.»